EVANGELISCHE
ST. MARIENGEMEINDE

DORTMUND

Herzliche Einladung der Ev. St. Mariengemeinde

zu den Veranstaltungen im Juni

Gottesdienste

Sonntag
Montag
Sonntag
Sonntag
Sonntag

04.06.2017
05.06.2017
11.06.2017

18.06.2017
25.06.2017

10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr
10:00 Uhr

Treff nach dem Gottesdienst

Gottesdienst mit Abendmahl u. Taufe, Pfr. Maxeiner
Gottesdienst mit der Schola, Pfr. Binder
Gottesdienst, Pfr. Zeipelt

Gottesdienst, Pfr. Maxeiner

Gottesdienst mit Kirchenchor, Pfr. Maxeiner

Nach jedem 10.00 Uhr Gottesdienst findet anschliel(end ein Nachgesprach statt.

Kindergottesdienste mit Pfarrerin Othmer-Haake und Team

Sonntag
Sonntag
Sonntag

11.06.2017
18.06.2017
25.06.2017

11:30 Uhr
11:30 Uhr
11:30 Uhr

Gottesdienste im Seniorenwohnheim, Josefinenstift, Ostwall 8-10

Mittwoch
Mittwoch

14.06.2017
28.06.2017

15:45 Uhr
15:45 Uhr

Besondere Gottesdienste, Veranstaltungen und Konzerte:

Donnerstag
Samstag
Samstag
Donnerstag
Freitag

Dienstag

Samstag
Sonntag
Donnerstag

Samstag
Donnerstag

01.06.2017
03.06.2017
03.06.2017
08.06.2017
09.06.2017

13.06.2017

17.06.2017
18.06.2017
22.06.2017

24.06.2017
29.06.2017

16:30 Uhr
11:00 Uhr
12:00 Uhr
16:30 Uhr
17:30 Uhr

20:00 Uhr

12:00 Uhr
15:00 Uhr
16:30 Uhr

15:00 Uhr
16:30 Uhr

Kirchenfiihrung durch Damen von proKultur: "Die
Kirchenfenster in St. Marien"

Musik zur Marktzeit: "Heitere Orgelwerke zum
Sommeranfang von J.E.Eberlin, L. Mozart und S.
Neukomm" mit Kantor Manfred Schwendner
Kirchenfiihrung

Kirchenfiihrung durch Damen von proKultur: "Das
Chorgestiihl und seine Geheimnisse"
"Unterstitzerkreis fir Fliichtlinge", Thomas Mdiller
Konzert Klangvokal: KARL IV UND DAS GOLDENE PRAG
Schola Gregoriana Musik des 14. Jahrhunderts aus
Béhmen und Frankreich

Klangvokal "Fest der Chére" ab 12 Uhr
Gottesdienst in franzdsischer Sprache, Pfr. Bappler
Kirchenfiihrung durch Damen von proKultur: "St.
Marien - eine Schatzkammer"

"Kriegsenkel" Selbsthilfegruppe

Kirchenfiihrung durch Damen von proKultur:
"Taufstdtten aus drei Epochen”

Man muss Gott mehr gehorchen als den Menschen.

Apg 5,29 (E)



Regelmallige Veranstaltungen

Bibelkreis - Mittwoch - 10:00 Uhr
14.06. | 28.06.

Abendbibelstunde - Mittwoch - 20:00 Uhr
07.06.

Frauenhilfe - Donnerstag - 15:00 Uhr
08.06. | 22.06.

Kreativ Kreis - Donnerstag - 15:00 Uhr
01.06. | 29.06.

Dortmunder Oratorienchor - Mittwoch - 19:30 Uhr
07.06. | 14.06.| 21.06.| 28.06.

Kirchenchor St. Marien - Freitag - 19:00 Uhr
02.06.| 09.06.| 16.06.| 23.06.| 30.06.

Schellack Probe - Mittwoch - 20:00 Uhr
07.06. | 14.06.| 21.06.| 28.06.

Gymnastik - Montag 18:30 Uhr und 19:30 Uhr
12.06. | 19.06.| 26.06.

Hauskreis - Donnerstag - 19.00 Uhr
22.06.
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